
 

                                  

 

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
об’єднаної територіальної громади 

Коломийського району Івано-Франківської області 
Виконавчий комітет 

РІШЕННЯ 

 

від 28 січня 2020 року                                           с. Нижній Вербіж                      
№2/2020 

 

Про роботу відділу фінансів та 

планування Нижньовербізької  
сільської ради об’єднаної  
територіальної громади 

 

                      Відповідно до статей 52, 54 Закону  України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Плану роботи виконавчого комітету 
Нижньовербізької сільської ради об’єднаної територіальної громади на 2020 рік, 
виконавчий комітет Нижньовербізької сільської ради об’єднаної територіальної 
громади      

ВИРІШИВ: 
 

1. Інформацію начальника відділу  фінансів та планування  Нижньовербізької 
сільської ради об’єднаної територіальної громади     Надії Івасюк взяти до 
уваги (додається). 

2. Визнати відмінною роботу відділу  фінансів та планування  Нижньовербізької 
сільської ради об’єднаної територіальної громади за 2019 рік . 

3. Начальнику відділу  фінансів та планування  Нижньовербізької сільської ради 
об’єднаної територіальної громади неухильно дотримуватись норм чинного 
законодавства та завдань передбачених Положенням про відділ . 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Олексюк. 

 

Сільський голова   ОТГ                                               Ярослав М’якущак 

 

 

 

 

 



 

 ДОДАТОК 

                                          до  рішення виконавчого комітету  
                         від 28.01.2020 р. №2/2020 

 

Звіт по результатах діяльності 
відділу фінансів та планування 

з січня по грудень 2019 року 

 

Штатна чисельність працівників відділу фінансів та планування складає 3 
шт. од., в тому числі начальник відділу та 2 головні спеціалісти. Фактично 
зайняті 3 посади: начальник відділу фінансів та планування – Івасюк Н.В. та 
головний спеціаліст відділу фінансів та планування – Манкевич І.О., головний 
спеціаліст відділу фінансів та планування – Васильчук М.М. (перебуває у 
відпустці по догляду за дитиною до досягнення 3 – річного віку). 

Працівниками відділу фінансів та планування за вказаний період 
проведено наступну роботу: 

- подано звіт про виконання Нижньовербізького сільського бюджету ОТГ 
за 2018 рік та фактичні дані по мережі, штатах і контингентах установ, що 
фінансуються з місцевих бюджетів за 2018 рік у департамент фінансів Івано-

Франківської ОДА; 
- подано планові показники Нижньовербізького сільського бюджету ОТГ 

за 2019 рік та планові показники по мережі, штатах і контингентах установ, що 
фінансуються з місцевих бюджетів на 2019 рік у департамент фінансів Івано-

Франківської ОДА; 
- підготовлено та подано своєчасно розпис та кошторис доходів та видатків 

Нижньовербізького сільського бюджету ОТГ до Коломийського УДКСУ; 
- підготовлено річний звіт за 2018 рік про виконання Нижньовербізького 

сільського бюджету ОТГ; 
- підготовлено звіт голови за 2018 рік; 
- подаються планові інформації згідно графіку подачі у департамент 

фінансів Івано-Франківської ОДА (за вказаний період подано 222 інформації); 
- подаються позапланові інформації, відповідно до отриманих листів, у 

департамент фінансів Івано-Франківської ОДА (за вказаний період подано 103 

інформації); 
- подаються планові інформації згідно графіку подачі у департамент освіти, 

науки та молодіжної політики Івано-Франківської ОДА (за вказаний період 
подано 32 інформації); 

- підготовлено та подано на розгляд сесії сільської ради ОТГ проекти 
рішень про виконання сільського бюджету ОТГ за 2018 рік, за І квартал 2019 
року, за І півріччя 2019 року, за 9 місяців 2019 року. 

- підготовлено та подано на розгляд сесії сільської ради ОТГ проекти 
рішень про внесення змін до сільського бюджету ОТГ (за відповідний період – 

18 проектів рішень); 
- підготовлено та подано на розгляд сесії сільської ради ОТГ проекти 

рішень щодо внесення змін: до структури та штатної чисельності працівників; до 



цільових програм у галузі охорони здоров’я; граничних витрат на  придбання 
легкових автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, комп’ютерів, 
придбання і утримання мобільних телефонів Нижньовербізької сільської ради 
об’єднаної територіальної громади та її виконавчого комітету, установами та 
організаціями, які утримуються за рахунок сільського бюджету об’єднаної 
територіальної громади; до Комплексної програми соціального захисту та 
підтримки населення Нижньовербізької сільської об’єднаної територіальної 
громади на 2019-2020 роки; до цільової Програми розвитку культури 
Нижньовербізької об’єднаної територіальної громади на 2017-2020 роки; 

- підготовлено та подано на розгляд сесії сільської ради проєкти рішень про 
оплату праці Нижньовербізького сільського голови, заступника сільського 
голови з питань діяльності виконавчих органів, керівництва сільської ради та 
працівників виконавчого органу сільської ради у 2020 році; про організацію 
харчування учнів в закладах загальної середньої освіти, що належать до 
комунальної власності об’єднаної територіальної громади; про затвердження 
Програми інформатизації Нижньовербізької сільської об’єднаної територіальної 
громади на 2020-2022 роки; про сільський бюджет об’єднаної територіальної 
громади на 2020 рік; про прогноз сільського бюджету об’єднаної територіальної 
громади на 2021-2022 роки. 

- здійснюється постійний моніторинг надходжень коштів по загальному та 
спеціальному фонді та ведеться база платників податків та зборів сільського 
бюджету ОТГ; 

-  здійснюється постійний моніторинг за використанням бюджетних 
коштів як головного розпорядника, так і одержувачів коштів сільського бюджету 
ОТГ; 

- підготовлено розпорядження про внесення змін до сільського бюджету 
ОТГ; 

- підготовлено та подано до Коломийського УДКСУ паспорти бюджетних 
програм та зміни до них; 

- внесено зміни до розпису та кошторису доходів та видатків сільського 
бюджету ОТГ на основі прийнятих рішень та розпоряджень (337довідок); 

- проведено фінансування видатків по загальному та спеціальному фондах 
(460 розпоряджень про виділення коштів). 

Спільно із Центром політичних студій розроблено Бюджет для громадян, 
в тому числі надано всю інформацію та стосується сільського бюджету ОТГ на 
2019 рік та розроблено дизайн буклету. 

В період з 15 серпня по 12 листопада було зібрано 65 пропозиції до 
формування сільського бюджету на 2020 рік. 

10 листопада 2019 року були проведені громадські слухання щодо 
обговорення проєкту бюджету Нижньовербізької ОТГ на 2020 рік. 

Через платформу реалізації ідей для покращення твоєї об’єднаної 
територіальної громади відділом фінансів та планування було оголошено про 
початок подачі проєктів «Бюджету участі на 2020 рік» (подано 4 проєкти, за які 
проголосували 123 жителі Нижньовербізької ОТГ). 

Крім цього, працівники відділу фінансів та планування беруть участь у 
навчаннях, семінарах та тренінгах щодо змін до податкового та бюджетного 
законодавства, у сфері гендерно орієнтованого бюджетування, у сфері публічних 



закупівель, з питань застосувань норм внутрішнього контролю та аудиту, чим 
підвищують свій професійний рівень знань. 
 

 

Начальник відділу фінансів 

та планування                                                                                      Надія Івасюк 

 

 

 
 


